
Smlouva o vertikální spolupráci

uzavřená podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů („ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů („OZ“)

1. Smluvní strany
1.1. Jihomoravský kraj

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem

IČO: 70888337

DIČ: CZ70888337

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 30090-110621/0710

datová schránka: x2pbqzq

kontaktní osoba: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele KrÚ

JMK

e-mail kontaktní osoby: konicek.martin@kr-jihomoravsky.cz

(„Kraj“)

1.2. Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú.

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

zastoupený: Bc. Alenou Krejčí, DiS., ředitelkou

IČO: 17456517

DIČ: není plátce DPH

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 123-8032740237/0100

datová schránka: nqdvqt7

kontaktní osoba:

e-mail kontaktní osoby:

(„Centrum“)

(Kraj a Centrum společně „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o vertikální spolupráci

v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou

ochranou („Smlouva“)



 

 

 2 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je vymezení spolupráce mezi Smluvními stranami za účelem zajištění 
ochrany osob postižených válečným konfliktem vedeným na území jejich domovského 
státu, tj. koordinace adaptace a integrace osob z Ukrajiny požívajících dočasné ochrany 
(„držitelé dočasné ochrany“) podle příslušných vnitrostátních a přímo použitelných 
předpisů EU1, jakož i mezinárodních dohod2.  

2.2. Kraj uzavřel s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí („MPSV“) smlouvu 
o horizontální spolupráci podle ust. § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve které se zavázal zřídit v rámci organizační 
struktury krajského úřadu nebo jím zřizované či založené právnické osoby pracovní pozici 
krajského koordinátora pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany („Koordinátor“). 

2.3. Realizace jednotlivých aktivit v rámci předmětu smlouvy uzavřené mezi Krajem a MPSV 
a předmětu Smlouvy významně přispívá k posílení systému řízení ve sledované oblasti 
na národní úrovni a k posílení koordinace řešení uprchlické situace na krajské úrovni. Jedná 
se o plnění povinností orgánů veřejné správy a dalších subjektů za účelem zkvalitnění 
procesu koordinace adaptace a integrace uprchlíků z Ukrajiny požívajících dočasné ochrany. 

2.4. Spolupráce na základě smlouvy uzavřené mezi Krajem a MPSV a Smlouvy se týká výlučně 
činností, které spadají pod plnění úkolů v rámci povinností stanovených vnitrostátními 
právními předpisy, přímo použitelnými předpisy EU, jakož i mezinárodními dohodami, 
přičemž tyto činnosti spadají do kategorie činností výkonu státní moci a veřejné správy 
a nejsou předmětem nabízení služeb na relevantním trhu. 

2.5. Smluvní strany se rozhodly využít pro spolupráci na základě této Smlouvy institutu vertikální 
spolupráce ve smyslu § 11 ZZVZ, neboť:  

(i) Kraj jako veřejný zadavatel ovládá Centrum obdobně jako své vnitřní organizační 
jednotky, neboť má rozhodující vliv na strategické cíle i významná rozhodnutí 
Centra; 

(ii) v Centru nemá majetkovou účast jiná osoba než Kraj jako ovládající veřejný 
zadavatel; 

(iii) více než 80 % celkové činnosti Centra je prováděno při plnění úkolů, které mu byly 
svěřeny Krajem jako ovládajícím veřejným zadavatelem. 

 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem Smlouvy je sjednání podmínek vertikální spolupráce Smluvních stran 
při zajištění dále uvedených činností ve veřejném zájmu („Aktivity“). 

3.2. Centrum se na základě této Smlouvy zavazuje zřídit v rámci své organizační struktury 
pracovní pozici Koordinátora, a to s pracovním úvazkem 1,0. 

                                                           

1 Soubor předpisů tzv. „Lex Ukrajina“ 
2 Např. pracovní plán mezi UNICEF a MPSV ze dne 21.7.2022 v platném znění 



 

 

 3 

3.3. Prostřednictvím Koordinátora se Centrum zavazuje zajistit realizaci následujících Aktivit: 

(i) mapování potřeb Kraje a koordinace jednotlivých zainteresovaných aktérů v území 
pro úspěšnou adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany;  

(ii) koordinaci jednotlivých odborů krajského úřadu a jejich informovanost a podporu 
pro řešení potřeb držitelů dočasné ochrany; 

(iii) podporu synergické spolupráce školského, zdravotního, sociálního 
a bezpečnostního segmentu; 

(iv) organizování pravidelných měsíčních setkání s regionálními zainteresovanými 
stranami na místní úrovni; 

(v) komunikaci s Krajem, městy, s obcemi; 

(vi) mapování potřeb zvlášť zranitelných skupin držitelů dočasné ochrany definovaných 
v příslušných právních předpisech včetně adolescentů;  

(vii) účast na jednáních na národní úrovni s MPSV a Úřadem vlády ČR; 

(viii)  účast na Regionální platformě Center na podporu integrace cizinců; 

(ix) reporting o průběhu aktivit Koordinátora ve formě měsíčního výkazu. 

3.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout sobě navzájem k řádnému a včasnému splnění jejich 
závazků v rámci jednotlivých Aktivit potřebnou součinnost.  

3.5. Smluvní strany se zavazují zajistit realizaci sjednaných Aktivit dle této Smlouvy 
do 31.10.2025. 

 

4. Úhrada nákladů na zajištění Aktivit 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že Centru náleží za řádné zajištění Aktivit zajištěných dle této 
Smlouvy úhrada vynaložených osobních nákladů na Koordinátora (dále jen „Úhrada“), která 
činí 65.000 Kč za jeden měsíc fungování Koordinátora. Celková částka za období 
od 01.01.2025 do 31.10.2025 bude činit 650 000 Kč. Její výše je konečná a nepřekročitelná. 
Za osobní náklady je považováno zejména finanční ohodnocení Koordinátora včetně 
odvodů na sociální a zdravotní pojištění, příspěvky na stravování, vzdělávání apod.  

4.2. Kromě výše uvedené Úhrady hradí Centrum ze svého rozpočtu další případně vynaložené 
náklady na realizaci Aktivit. Za další náklady jsou považovány náklady bezprostředně 
nesouvisející s finančním ohodnocením Koordinátora, např. náklady na zřízení pracovního 
místa nebo cestovné. 

4.3. Úhrada dle článku 4.1 bude Centru uhrazena ze strany Kraje předem a opakovaně na období 
tří měsíců vertikální spolupráce (dále jen „Tří měsíční realizační období“), a to na základě 
faktury. Faktura bude Centrem vystavena vždy 15. den měsíce následujícího po uplynutí 
posledního měsíce Tříměsíčního realizačního období, tj. za první Tříměsíční realizační 
období Centrum vystaví fakturu ke dni 15.04.2025. Faktura má vždy splatnost 40 dní. 
Součástí první vystavené faktury bude kopie pracovní smlouvy uzavřené mezi Centrem 
a Koordinátorem včetně mzdového výměru s tím, že výše sjednané mzdy nepřekročí platový 
tarif pro 11. platovou třídu podle nařízení vlády č. 304/2014 Sb. Kopie pracovní smlouvy 
a mzdového výměru dle předchozí věty musí být součástí faktury rovněž v případě, že dojde 



 

 

 4 

ke změně v osobě Koordinátora. Centrum zasílá určené osobě na kraji výkaz práce 
Koordinátora za každý měsíc vertikální spolupráce s Krajem, a to vždy k 10. dni měsíce 
následujícího po vykazovaném měsíci. 

4.4. zašle Centrum pracovní výkaz Koordinátora určené osobě na MPSV. 

4.5. Úhrada bude přiměřeně krácena v případě, že:  

(i) Centrum nezajistí osobu Koordinátora s úvazkem 1,0 po celou dobu trvání Smlouvy; 
v takovém případě bude výše Úhrady odpovídat pouze výši skutečně vynaložených 
osobních nákladů na Koordinátora; 

(ii) Centrum nezajistí realizaci požadovaných Aktivit; v takovém případě bude výše 
Úhrady odpovídat pouze rozsahu řádně a včas realizovaného plnění. 

 

5. Veřejná podpora 

5.1. Spolupráce dle této Smlouvy nezakládá veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.  

5.2. Veškerá plnění, a to peněžitá i nepeněžitá, poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami 
v rámci vertikální spolupráce dle této Smlouvy, představují činnosti, které zajišťují Smluvní 
strany v rámci výkonu veřejné správy a územní samosprávy. 

5.3. Plnění dle této Smlouvy nemá hospodářskou povahu, neboť svým charakterem představuje 
plnění základní funkce státu, resp. územní samosprávy v oblasti péče o držitele dočasné 
ochrany a není poskytováno jako služba na relevantním trhu3. 

 

6. Komunikace Smluvních stran 

6.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy je činěna písemnou 
formou, přednostně v elektronické podobě, a to elektronickou poštou nebo datovou 
schránkou. Komunikace může být vedena také prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb nebo kurýrní služby. Komunikace je adresována na elektronické a poštovní adresy 
Smluvních stran uvedené v čl. 1 Smlouvy nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 
Smluvní strana určí v písemném oznámení druhé Smluvní straně s tím, že takováto změna 
se stane účinnou následující pracovní den od doručení. 

 

7. Ochrana osobních údajů 

7.1. V případě, že k realizaci Aktivit v rámci vertikální spolupráce bude nezbytné zpracovávat 
osobní údaje, Smluvní strany se zavazují zajistit soulad takového zpracování s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

                                                           
3 Viz článek 2.2.bod 17. Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v čl. 107 odst. 1 Smlouvy 

o fungování Evropské unie (2016/C 262/01, Úř. věst. C 262/1, 19.7.2016). 



 

 

 5 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.10.2025.  

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

8.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této Smlouvy svým podpisem. 

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv podle příslušného právního předpisu. Smluvní 
strany sjednávají, že zveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí Kraj. Potvrzení o uveřejnění 
této Smlouvy v registru smluv ze strany správce Registru smluv bude zasláno na kontaktní 
e-mail či datovou schránku Smluvních stran. 

8.5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské 
zřízení): Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou 
Jihomoravského kraje dne 09.01.2025. 

 

 
V Brně dne dle elektronického podpisu V Brně dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
……………………………………………   ……………………………………………….. 
Jihomoravský kraj    Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 
Mgr. Jan Grolich, hejtman   Bc. Alena Krejčí, DiS., ředitelka 

Elektronický podpis: 20.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Grolich
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 12.12.2025 08:10 +01:00

Bc. Alena 
Krejčí, 
DiS.

Digitálně 
podepsal Bc. 
Alena Krejčí, DiS. 
Datum: 2025.01.20 
21:31:43 +01'00'


